
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МинАППиП ДНР)

ПРИКАЗ

« Д О  » О  5/ 2016 года Донецк

О внесении изменений и дополнений в 
Порядок получения гуманитарных грузов 
сельскохозяйственного назначения 
для последующей передачи сельскохозяйственным 
производителям

В целях урегулирования отношений в части приема, распределения и 
передачи гуманитарного груза сельскохозяйственным производителям, 
соблюдения прав и обязанностей сельскохозяйственных производителей при 
получении ими гуманитарных грузов согласно их заявкам, руководствуясь 
и. 10 Положения о Министерстве агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
10.01.2015 года № 1-39,.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок получения гуманитарных грузов
сельскохозяйственного назначения для последующей передачи 
сельскохозяйственным производителям, утвержденный приказом МинАППиП 
ДНР № 152 от 08 апреля 2016 г., зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 08 апреля 2016 г. под 
регистрационным № 1134 (далее -  Порядок) следующие изменения и 
дополнения:

1.1. Пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:

№ 't £  6

Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Ijiqo

(дам i : iC

j



2

«1.1. Министерство агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики информирует Главное управление 
агропромышленного развития Донецкой Народной Республики о дате 
поступления гуманитарного груза от МЧС РФ, его объеме и номенклатуре.»

1.2. Первый абзац пункта 1.5. изложить в следующей редакции:
«Министерство агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики осуществляет оформление гуманитарного 
груза на таможенном пункте от МЧС РФ без контрольного взвешивания и 
пересчета гуманитарного груза путем подписания таможенных документов. 
Подписание Министерством агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики Актов приема-передачи гуманитарного 
груза от поставщика должно совпадать с подписанием Актов 
перевеса/пересчета гуманитарного груза, и Актов приема-передачи 
гуманитарного груза от Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики Главному управлению 
агропромышленного развития Донецкой Народной Республики.»

1.3. Первое предложение абзаца третьего п. 1.5. Порядка изложить в 
следующей редакции:

«Снятие пломб, прием и пересчет (взвешивание) гуманитарного груза в 
пункте его разгрузки осуществляется уполномоченными сотрудниками 
МинАППиП ДНР и ГУ АПР ДНР, назначенными распорядительным актом 
МинАППиП ДНР, в присутствии Комиссии, которая состоит из 
представителей следующих ведомств (от каждого ведомства 1 (один) 
представитель): МинАППиП ДНР, ГУ АПР ДНР, Центра управления
восстановлением Донецкой Народной Республики (далее -  ЦУВ ДНР), 
территориальных управлений по работе с сельскохозяйственными 
производителями районов ГУ АПР ДНР или местных администраций и 
районных центров и городов Донецкой Народной Республики (далее - 
Комиссия).»

1.4. Абзац пятый п. 1.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«При необходимости к работе в Комиссии могут быть привлечены

представители МЧС РФ, поставщика.»

1.5. Пункт 5.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«5.2. Изменение срока поставки сельскохозяйственной продукции в 

ГРФ ДНР для наполнения государственного материального резерва ДНР 
рассматривается в каждом конкретном случае МинАППиП ДНР на 
основании поданного сельскохозяйственным производителем ходатайства. В 
случае согласования с МинАППиП ДНР изменения срока поставки 
сельскохозяйственной продукции в ГРФ ДНР для наполнения 
государственного материального резерва ДНР, изменение срока поставки



3

осуществляется на основании протокольного решения Г осу дарственной 
Комиссии по представлению МинАППиП ДНР. В случае принятия 
Г осударственной Комиссией решения о продлении срока поставки 
сельскохозяйственной продукции в ГРФ ДНР, сельскохозяйственные 
производители подписывают новое гарантийное письмо (Приложение 15) о 
подтверждении обязательств передачи ГРФ ДНР для наполнения 
государственного материального резерва ДНР сельскохозяйственной 
продукции на срок, установленный протокольным решением Г осударственной 
Комиссии.»

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Донецкой 
Народной Республики -  dnr-online.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.П. МихайловИ.о. Министра


